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Per: Bordin e Federates se Tenisit te Kosoves 

Opinioni 
.. .1 •· b .. h 

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te "Federates se Tenisit te Kos_?ves" (Federa~~), -~e -~' at _P_~r e d~ 

nga Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 dhjetor 2023, Pasqyra e te Ardhurave GJ1theperfshI:ese, . 

Pasqyren e flukseve monetare per vitin qe perfundoi ne ate date, dhe shenimet e pasqyrave f,nanc,a 

perfshire politikat domethenese te kontabilitetit. 

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare shoqeruese paraqesin ne menyre te drejte, ne te gjitha aspek~ 

materiale, poziten financiare te "'Federates se Tenisit te Kosoves" me 31 dhjetor 2023 dhe perform~ncE 

e tij financiare dhe rrjedhen e parase se gatshme per vitin e perfunduar me date ne perpu~_hJe_ 

Standardet Nderkombetare te Raportimit Financiar (SNRF) dhe kerkesat e Ligjit Nr. 06 / L-043 per Lim 

e Asociimit ne Organizatat Joqeveritare. 

Baza per opinionin 
Ne kemi kryer auditimin ne pajtueshmeri me Standardet Nderkombetare te Auditimit (SNA). Pergjegjes 

tona sipas ketyre standardeve jane pershkruar me tutje ne seksionin Pergjegjesite e auditorit ne auditin 

e pasqyrave financiare e ketij raporti. 

Ne jemi te pavarur nga organizata ne pajtueshmeri me kerkesat etike qe jane relevante gjate auditir 

tone te pasqyrave financiare ne Kosove, dhe kemi permbushur pergjegjesite tona etike ne pajtueshm 

me keto kerkesa. Ne besojme se evidencat e perftuara te auditimit jane te majftueshme dhe 

pershtatshme per te na ofruar nje baze per opinionin tone. 

Pergjegjesite e menaxhmentit dhe personave te ngarkuar me qevensJen per pasqyrat financi. 

Menaxhmenti eshte pergjegjes per pergatitjen e pasqyrave financiare ne pajtueshmeri me dispozita 

raportimit financiar te organizates dhe ligjeve relevante ne Kosove dhe per kontrolle te tilla te c 

menaxhmenti percakton se jane te domosdoshme per te mundesuar pergatitjen e pasqyrave financL 

pa anomali materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit. 

Ne pergatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti eshte pergjegjes per vleresimin e aftesise 

~rganizate~ te vij?je si~~s -~;P~!ezes se viji~esise, duke shpalosur, nese eshte e zbatueshme, c;esh· 

l1dhur me h1p~teze~_e v1j_,~es1~e_dh~ d~~e per~?rur .. baze~_e ko~~abilitetiti bazuar ne vijimesi pervec; ni 

menax~ment1 ka per qell1m te llku1d0Je ose te nderprese akt1v1tetet e organizates, ose nuk ka ndo 

alternative tjeter perve9 te veproje ne kete menyre. 

Perso~at -~ ngarkuar me qeverisjen jane pergjegjes per mbikqyrjen e procesit te raportimit financia 

organizates. 

Pergjegjesite e auditorit ne auditimin e pasqyrave financiare 

Objekti~at tona jane te perftojme siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare si teres · k .. b--

a~omah __ materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit dhe te japim nje rapo~ a~:~ri; 

pe~s_h1~~ opm1o~m tone. S1guna e arsyeshme eshte nivel i larte ; sigurise por nuk esht.. · 

:uditm _1 kryer s1pas SNA gjithmone do_ te zbuloje anomali materiale kur ek~istojne ato. A~o~~~i~?ior 

g~i~~ai;ten nga mashtnrn1 ose ga_b1rn1 d_he k?n_siderohen qe jane materiale nese, individualishte o:, 

na 1/a+,.,u .. 
nd1koJne ne menyre te arsyeshme ne vendimin qe marrin perdoruesit ba2 



(9 bakertilly 
Ne gjithashtu: 

• ldentifikojme dhe vleresojme rrezikun e anomalive materiale te pasqyrave financiare, qofte per 
shkak te mashtrimit ose gabimit, projektojme dhe kryejme procedurat e auditimit si pergjigje nd~~ 
ketyre rreziqeve dhe perftojme evidenca te auditimit qe jane te mjaftueshme dhe te 
pershtatshme per te na ofruar paze per opinionin tone. Rreziku i moszbulimit te anom~liv~ 
materiale per shkak te mashtrimit eshte me i larte se ai i shkaktuar nga gabimet, pas1 qe 
mashtrimi mund te perfshije marreveshjet e fshehta, falsifikimin, lenjen anash me qellim, 
keqinterpretimin ose anashkalimin e kontrolleve. 

• Perftojme njohuri mbi kontrollet e brendshme qe jane relevante per auditimin ne menyre qe te 
projektojme procedurat e auditimit qe jane te pershtatshme per ato rrethana, por jo me qellim te 
japim nje opinion mbi efektivitetin e kontrolleve te brendshme te organizates. 

• Vleresojme pershtatshmerine e politikave te perdorura te kontabilitetit dhe arsyeshmerine e 
vleresimeve kontabel dhe shpalosjeve perkatese nga menaxhmenti. 

• Perfundojme mbi pershtatshmerine e perdorimit te hipotezes se vijimesise nga ana e 
menaxhmentit dhe bazuar nga evidenca e perftuar e auditimi, nese ekziston ndonje pasiguri 
materiale lidhur me ngjarjet ose kushtet qe mund te hedhin dyshim domethenes mbi aftesine e 
organizates per te vijuar ekzistencen. Nese arrijme ne perfundim se ekziston nje pasiguri 
materiale, nga ne kerkohet te terheqim vemendjen ne raportin tone te auditorit ne shpalosjen 
perkatese te pasqyrave financiare ose, nese nje shpalosje e tille eshte e pamjaftueshme, ta 
modifikojme opinionin tone. Perfundimet tona jane te bazuara ne evidencat e auditimit te 
perftuara deri ne daten e raportit te auditorit. Mirepo, ngjarjet dhe kushtet e ardhshme mund te 
shkaktojne qe organizata te mos vijoje aktivitetet e saj. 

Ne komunikojme me personat e ngarkuar me qeverisjen, ne mes tjerash edhe lidhur me fusheveprimin e 
planifikuar, kohen e auditimit dhe gjetjet domethenese te auditimit, perfshire 9fardo mangesi 
domethenese ne kontrollin e brendshem te identifikuara gjate auditimit tone. 

Lulzim Zeka 'I' 
Auditor Ligjor '\\~, _ 

Baker y Kosovo 
25 mars 2024 

akertilly 
er Tilly Kosovo L.L.C. 

shtine 

Baker Tilly Kosovo tradin B k T'II . . 
which gas a er I Y is a member of the global network of Baker Tilly International Limited the members of 

are separate and independent legal entity. ' 
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FEDERATA E TENISIT E KOSOVES (FTK) 
PASQYRA E POZIT~S FINANCIARE 
Me 31 dhjetor 2023 
(te gjitha vlerat e shprehura ne Euro) 

PASURIA 
Pasuria qarkulluese 
Paraja dhe ekuivalentet e saj 
Llogarite e arketueshme 
Gjithsej pasuria qarkulluese 

GJITHSEJ PASURIA 

BALANCI FONDEVE 
Balanci i fondeve ne fillim te vitit 
Teprica / (mungesa) e fondeve per vitin 
Gjithsej balance i fondeve 

Detyrimet qarkulluese 
Fonde te mbledhura per ITF-ne 
Llogarite e pagueshme 
Te hyrat e shtyra 
Gjithsej detyrimet qarkulluese 

GJITHSEJ BALANCI I FONDEVE DHE DETYRIMET 

Me31 Me31 
dhjetor 2023 dhjetor 2022 

Shenimi 

3 27,718 132 
4 34,510 5,420 

62,228 5,552 

62,228 5,552 

5 738 1,290 
6 21,215 4,262 
7 40,275 

62,228 5,552 

62,228 5,552 

Keto pasqyra financiare jane aprovuar dhe nenshkruar me 1 5 mars 2024 ne emer te Menaxhmentit te 
organizates: 

Kryetar Sek e Pergjithshme 

Jeton Hadergjonaj 

Shenimet shoqeruese nga 8 deri ne 18 te pasqyrave fina c are Jane pjese integrate e tyre 



l 
r FEDERATA E_TENISIT E KOSOVES (FTK) 

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE 
Per vitin qe perfundon me 37 dhjetor 2023 
(te gjitha vlerat e shprehura ne Euro) 

Per vitin qe perfundoi 

Te hyrat 
Te hyrat nga anetarsia 
Gjithsej te hyrat 

Shpenzimet 
Shpenzimet e personelit (perfshire meditjet) 
Shpenzimet tjera te projekteve dhe administrative 
Gjithsej shpenzimet 

Fitimi / (humbja) per vitin 

Shenimi 

8 
9 

10 
11 

Me31 
dhjetor 2023 

192,192 
330 

192,522 

(52,961) 
(139,561) 
(192,522) 

Me31 
dhjetor 2022 

115,201 
1,927 

117,128 

(37,492) 
(79,637) 

(117,128) 

Shenimet shoqeruese nga B deri ne 18 te pasqyrave financiare jane pjese integrale e tyre. 



FED ERA TA E TEN l~~T E _KOSOVES {FTK) 
PASQYRA E RRJEQHES SE-PARASt Tt GATSHME 
Per vitin qe perfundon me 37 dhjetor 2023 
(te gjitha vlerat e shprehura ne Euro) 

Per vitin e perfunduar 

Aktivitetet operative 
Fitimi / (humbja) i/e vitit 
Korigjimet per zerat jo-monatre 
Shpenzimi i zhvleresimit 

Ndryshimet ne parapagime 
Ndryshimet ne llogarite e pagueshme tregtare 
Ndryshimet ne te hyrat e shtyra 
Paraja neto e gjeneruar nga aktivitetet operative 

Aktivitetet investive 
Blerja e prones, pajisjes dhe impianteve 
Paraja neto e gjeneruar nga aktivitetet investive 

Rritja / (zvogelimi) neto i parase nga aktivitetet 
Paraja dhe ekuivalentet e saj ne fillim te vitit 
Paraja dhe ekuivalentet e saj ne fund te vitit 

Shenimi 

4 
5 
6 

3 

Me31 
dhjetor 2023 

(29,090) 
16,401 
40,275 
27,586 

27,586 
132 

27,718 

Me31 
dhjetor 2022 

(5,420) 
4,240 

(26,498) 
(27,677) 

(27,677) 
27,809 

132 



FEDERATA E TENISIT E KOSOVES (FTK) 
SH~NIMET E PASQY~AVE FIN~NCIARE 
P .. vitin qe perfundo1 me 31 dhJetor 2023 

er h .. E ,, (te gjith~ vlerat e shpre ura ne uro; 
HyrJe 

Federata e Tenisit e Kosoves ("~ederata" ose "FTK") eshte e regjistruar si organizate jo-qeveritare ne baze 
te ligjit Nr. 06 / L-043, ~e ~-u~_er 5_~ 0?.627-5 ~rane Ministrise se Administrates Publike te Republikes se 
Kosoves. Selia e organizates eshte ne adresen: Shtepia e Sportit, Rr. "Agim Ramadani" Nr. 253, 10000 
Prishtine. 

Federata eshte organizate jo-fitimprurese qe ka per objektiv kryesor zhvillimin dhe organizimin e garave 
zyrtare te sportit te tenisit ne territorin e Republikes se Kosoves. 

Federata eshte themeluar ne vitin 1996, nderkohe qe nga viti 1998 eshte anetare e Komitetit Olimpik te 
Kosoves ("KOK"). Nga viti 2016 Federata eshte anetare e plote edhe e Federates Evropiane te Tenisit 
("FET") dhe Federates Nderkombetare te Tenisit ("FNT"). 

organet qeverisese te Federates jane: Kuvendi, Komisioni Mbikeqyres, Bordi Ekzekutiv, dhe Sekretari i 
Pergjithshem. Kuvendi eshte organi me i larte i Federates dhe takohet nje here ne vit. Bordi Ekzekutiv 
mban mbledhje se paku nje here ne tre muaj. Bordi Ekzekutiv vendos mbi politikat dhe aktivitetet e 
Federates. 

Anetaret e Federates 
Aneta re te Federates jane klubet pr1vate-a publike te tenisit te Republikes se Kosoves te cilat duan te 
anetaresohen ne Federate, dhe te cilat pranohen si klube anetare nga Kuvendi i Federates me shumice 
votash. Delegatet e Anetareve te Federates perbejne Kuvendin e Federates. 

Ne daten e ketij raporti anetare te Federates jane: 
• KT Sporek 
• KT Gjakova 
• KT Hotshot 
• KT Grande 
• KT lstogu 
• KT Drenica 
• KT Diellix 
• KT Prishtina 
• KT Prizreni 
• KT Bifurkacioni 
• KT Vushtrria 
• KT Trepc;a 
• KT Arena 
• KT PEJA 

Bordi Ekzekutiv 
Bordi Ekzekutiv perbehet prej s anetareve. Ne datat e raportimit, 31 dhjetor 2023 anetaret e Bordit 
Ekzekutiv ishin: 

• Jeton Hadergjonaj - President; 
• Blerina Mati - Nenkryetare; 
• Ylber Shamolli -Nenkryetar; 
• Driton Latifi- Anetar Bordi; 
• Slobodan PETROVIC- Anetar Bordi dhe Ganimete Marina - Anetar Bordi; 



FEDERATA E TENISIT E KOSOVES (FTK) 
sHENIMET ~- PASQ:VRAVE Fl~ANCIARE 
per vitin qe perfundo1 me 31 dhJetor 2023 
(te gjitha v/erat e shprehura ne Euro) 

Hyrje (vazhdim) 

Me 31 dhjetor 2022 anetaret e Bordit Ekzekutiv ishin: 
• Jeton Hadergjonaj - President; 
• Blerina Mati - Nenkryetare; 
• Ylber Shamolli -Nenkryetar; 
• Driton Latifi- Anetar Bordi; 
• Lorik Haxhishabani- Anetar Bordi; 

Administrata 
Me 31 dh).etol rt~0(22032F2~dserkatat k~ Sekretare~. e P~:gjithshme dhe Komisionerin e Ndeshjeve te punesuar 
me orar te po e . e re arJa me orar te plote dhe Komisioneri me orar te plate). 

Gjate vitit 2022, Federata ka zhvilluar keto aktivitete / kryesore: 

a) Development Championships 2023 
b) Kuvendi Vjetor 2022 
c) Kursi per trajner Level II 
d) Billie Jean King Cup 2023. 
e) Davis Cup 2023 
f) Ladies Open 2023 
g) Kosova Open (ITF) 2023 
h) Peja Open (TE) 2023 
i) Mbledhja Vjetore e ITF 2023 
j) Tennis Festival 2023 
k) Kampionati Ekipor 2023 
I) Masters 2023 
m) Ceremonia e Laureateve 2023 

PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT DHE INFORMATA TE 
PERGJITHSHME 

2.1 Permbledhje e politikave kontabel 
Organizata mban regjistrat e saj te kontabilitetit ne bazen e modifikuar te parave te gatshme te 
kontabilitetit. Prandaj, te ardhurat regjistrohen kur parate merren dhe shpenzimet regjistrohen kur 
paguhen. Modifikimet ne bazen e parave te gatshme te kontabilitetit kane te bejne me llogarite e 
arketueshme dhe te pagueshme te cilat njihen ne fund te periudhes raportuese. 

2.2. Baza e pergatitjes 
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne baze se kosts historike ne perputhje me kerkesat e ligjit nr. 06/L-
043 Per Urine e Asocimit ne Organizatat Jo-qeveritare dhe Standardet Nderkombetare te Kontabilitetit ne 
Kosove. 

2.3. Valuta funksionale dhe transaksionet ne valuta te huaja 
Federata e Tenisit se Kosoves i regjistron transaksionet ne Euro. Te gjitha shumat e raportuara ne 
Pasqyren e pozites financiare dhe ne ndryshimet ne asetet neto jane raportuar ne Euro. 
Tr_ansaksionet ne valuta te huaja regjistrohen sipas normave te kembimit ne fuqi me daten e transaksionit. 
~!etet monetare dhe detyrimet monetare ne valuta te huaja jane konvertuar sipas normes se kembimit 
ne daten e Bilancit te Gjendjes. Fitimi apo humbja si rezultat i kembimit eshte regjistruar ne Pasqyren e te 
Ardhurave. 

2.4. Tatimi ne te ardhura 
Federata eshte nje organizate joqeveritare (OJQ). Sipas ligjit nr. 06 / L-105 per Tatimin mbi te Ardhurat_ e 
K~~poratave, OJQ-te, te ardhurat totale te te cilave perdoren per qellimet e tyre te perfitimit publik, 
PerJashtohen nga taksat. 



ERATA E TENISIT E KOSOVES (FTK) 
FED METE PASQYRAVE FINANCIARE 
SHt~1

. qe perfundoi me 31 dhjetor 2023 per vItIn .. E .) "tha vterat e shprehura ne uro; (te gp 

"'RMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT DHE INFORMATA TE 
:~RGJITHSHME (vazhdim) 

z.s. Prona, p_aisja dhe impiantet 
Njohja dhe matJa . . . .. .. . . . . . 
Pajisjet e Federates paraqiten ne pasqyr~n e pozIc10~_It fmanc1ar me vleren e dates se blerjes minus 
zhvleresimi i akumuluar pasues dhe humbJet pasuese te akumuluara. nga renia ne vlere e tyre. 

Zhvleresimi njihet ne mentre qe redukt~_n ~oston ap~. v_leresimin e mjeteve per vlerat e mbetura mbi 
jetegjatesine e tyre, du~e perd~ru~ metoden ~1neare. JetegJatesia, vlera e mbetur dhe metoda zhvleresimit 
rishikohen ne c;do date raportIm1, me efektm e c;do ndryshimi ne vleresimin e llogaritur ne periudhat e 
ardhshme. 

Jetegjatesia e parashikuar e zerave te pajisjeve jane si me poshte: 

Kompjutere dhe harduere te tjere: 3 vite 
0rendi: 5 vite 
Automjete: 5 vite 

Pasurite qe i nenshktrohen zhvieresim·it kane kosto blerese mbi 1,000 euro dhe jetegjatesi mbi 12 muaj. 
Ne datat e raportimit nuk kishte pajisje te tilla. 

2.6. Paraja dhe ekuivalentet e saj 
Paraja e gatshme dhe ekuivalentet e saj perfshijne para ne dore dhe para te depozituara ne banke. 

2.7. Transaksionet ne valute te huaj 
Transaksionet ne valute te huaj regjistrohen ne daten e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare te 
shprehura ne valuta te huaja rikthehen me kursin e kembimit ne fund te periudhes raportuese. Diferencat 
ne valute te huaj qe vijne nga ri-perkthimi njihen ne fitim ose humbje. 



I 
I 
I 
I 
I 
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ATA E TENISIT E KOSOVES (FTK) 
FE~:l~ET E PASQYRAVE FINANCIARE 
s~E ·t· qe perfundoi me 31 dhjetor 2023 per vI in h .. E , , (te gjitha v/erat e shpre ura ne uro1 

ERMBLEDHJE E POLITI KAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT DH . p THSHME (vazhdim) E INFORMATA T~ pERGJI 

Te hyrat 
~:-hyrat maten me vleren e drejte te shumes se arketuar dhe perfaqeson h .. k.. h .. grantet dhe/ ose anetaresite ne rrjedhen normale te organizates. s umen e ar etues me per 

Grantet .. . . . fl 
I f 

Grantet njihen ne pasqxren e ~?Zl~IO~lt I e_star illimisht Site hyra te shtyera kur ato jane pranuar dhe kur pritet qe Federata dote veproJe ne perputhJe me kushtet e bashkangjitura me to. 

Grantet te c!~at kom_pensoj~e Fe9era~en s_~p-~n~i-~et e ndodhura njihen si te hyra ne pasqyren e te ardhurave ne baza s1stemat1ke ne penudhen ne te c1len shpenzimet kane ndodhur. 

Grantet te cilat kompensojne Federaten per kostot e nje aseti njihen ne pasqyren e te ardhurave ne baza sistematike pergjate jetegjatesise se asetit. 

Grantet qe jane te arketueshme si kompensim per shpenzimet ose humbjet tashme te ndodhura, ose per qellim te dhenies se mbeshtetjes se menjehershme per Federaten pa shpenzime te nderlidhura, njihen ne pasqyren e te ardhurave ne periudhen ne te cilen ato behen te arketueshme. ._ ... - ..... 

2.8. Te hyrat (vazhdim) 
Te hyrat nga anetaresite 
Te hyrat per pagesat e anetaresive vjetore te refereve, klubeve, trajnereve, dhe tenisteve, njihen si te hyra ne periudhen ne te cilen ato arketohen. 

2.9. Shpenzimet 
0rganzata njeh shpenzimet ne momentin e ndodhjes. Shpenzimet regjistrohen sipas bazes akruale. Shpenzimet e organizates perbehen nga shpenzimet e personeli, shpenzimet operative dhe adminsitrative, programore dhe tjera te pergjithshme. 

2.1 O. Uogarite e pagushme 
Llogarite e pagueshme paraqesin detyrimet me date ndaj furnitoreve apo furnizueseve te organizates dhe te tjera. 

2.11. Te hyrat e shtyra 
Te hyrat e shtyra jane nje e ardhur/donacion per te cilin parate e gatshme jane mbledhur nga organizata, por ende nuk jane shpenzuar. Si pasoje kjo pergjegjesi ndodh kur 'ANF' merr parapagim per nje projekt qe 
dote zbatohet ne te ardhmen. 

2._12. Deficiti i te ardhurave mbi shpenzimet .. . . . .. ~~la~ci negativ (deficiti) eshte rezultat i dhurimeve dhe kostove te implementuara te pr0Jekt1t den ne fund te Vltit. 

2•13- _Perfitimet e punonjesve . . .. .. Organizata jep kontribute per perfitimet e punonjesve ne Trustin e KursImeve Pens1onale te Kosoves 
(TKPK). Kontributet shpenzohen kur ndodhin. 



E TEN !SIT E KOSOVES (FTK) 
FEDERAEf E PASOYRAVE FINANCIARE 
sHt~l_M .. perfundoi me 31 dhJetor 2023 
per ~!t,n q~erat e shprehura ne Euro) 
(te gptha v 

·a dhe ekuivalenteve e saj 
3. paraJ 

paraja ne ba~~e 
paraja ne arke -- • GjithseJ -

Me31 
dhjetor 2023 

27,718 

27,718 

Me31 
dhjetor 2022 

132 

132 

Federata me 31 dhjetor 2023 dhe 2022 nuk mban para ne arke dhe te gjitha pagesat i ben me transfer 

bankar. 

4_ Te arketueshmet 

Parapagimi i qirase 
Uogarite e arketueshme 
Gjithsej (l) 

Fonde e arketushme ITF Granti per Billie Jean 
King & Davis Cup Grant 
Gjithsej (11) 
Gjithsej 

Me31 
dhjetor 2023 

34,510 

34,510 
34,510 

Me31 
dhjetor 2022 

5,420 
5,420 

5,420 

Te arketueshmet jane fonde qe Federata pret ti pranoje gjate vitit te ardhshmem nga doantori ITF Granti 

per Billie Jean King & Davis Cup Grant. Federata me 31 dhjetor 2023 ka pasur te arketueshmet ne vlere 

34,51 O Euro. 

5. Fonde te mbledhura per ITF-ne 

Per shkak te veshtiresive teknologjike, tenistet e Kosoves nuk mund te paguanin ne internet per 

anetaresimin e tyre ne ITF ne vitin 2023 (IPIN). Eshte rene-dakord me ITF-ne qe Federata dote mbledhe 

pagesat e anetaresimit ne emer te ITF-se, dhe me pas t'i percjelle ato ne ITF. Bilanci i pagueshem ITF-se 

ne daten e raportimit paraqitet ne pasqyren e pozicionit financiar. 

6• Llogarite e pagueshme 

Llogarite e pagueshme ndaJ· furnitoreve 
Lio • gante e pagushme tjera 

Jiuazimet 
Gjithsej 

Me31 
dhjetor 2023 

20,975 
240 

21,215 

Me31 
dhjetor 2022 

4,262 
4,262 



E TENISIT E KOSOVES (FTK) 
fEDfRATA PASQYRAVE FINANCIARE 
sHfNI_ME! E __ fundoi me 31 dhjetor 2023 
per vit1n qe pe; e shprehura ne Euro) 
(te gjitha vtera 

I 1. 
Te hyrat e shtyra 

Me31 Hyrjet 
dhjetor gjate vitit Shpenzimet Me31 

2022 2023 per vitin 2023 LLA dhjetor 

I 2023 

MKRS - Grant i p~rgjiths~~m (12,351) 93,366 74,536 l 6,479 
·teti Olimp1k I Kosoves 698 - 698 I Korn, ... 1 .. 612 ITF _ Granti per d1gJ1ta 121m 612 

11 I ITFAGM . . . 11 
ITF Granti per B1ll1e Jean King & 7,512 36,235 78,257 (34,510) 
Davis cup Grant 
ITF- Rebate Program Grant 1,613 600 1,013 

I ITF - Limited Grant 452 300 152 
Tennis Europe (ETF) - Granti i 15 5,000 5,015 

' 
President it 
Komuna e Prishtines - Festivali i I 133 133 
Tenisit ne Prishtine 
ETF -Coaching workshop 2,210 1,894 2,014 2,090 
ETF -Development Championship 619 619 .. - -

ETF - Programi Nacional (trajnim) 2 2 
ETF -U14 Training Camp 2,318 2,318 
Komiteti Olimpik & ITF 5,242 5,243 
MKRS- Sezoni dimeror: 22,560 1,345 21,215 
KOS JTI Subsidy- IT 997 997 
Sponsorizim I BPB 539 539 

Sponsorizim I Banka Ekonomike 4,000 4,000 
Sponsorizim I KEP Trust 10,000 10,000 -
Sponsorizim I ATC COM SHPK 7,000 7,000 
Sponsorizim I SNOB GROUP LLC 2,000 2,000 
Sponsorizim I AB I SH PK 5,000 5,000 
Te tjera 281 281 

_Gjithsej 197,958 192,192 (34,510) 40,275 



E TENISIT E KOSOVES (FTK) 
FEDERATAE PASQYRA VE FINANCIARE 
sHfNI_ME! ··rfundoi me 31 dhJetor 2023 
pervit1n q~ ~:t e shprehura ne Euro) 
(te gJitha v e 

Te hyrat nga grantet s. 

MKRS _ Grant i _p~rgjiths~~m 
iteti Olimp1k, Kosoves 

~o;. Granti per digjitalizim 

ITF AGM . . . . 
ITF Granti per B1ll1e Jean King & Davis Cup Grant 
ITF- Rebate Program Grant 
ITF _ Limited Grant 
Tennis Europe (ETF) - Granti i Presidentit 
Komuna e Prishtines - Festivali i Tenisit ne 
Prishtine 
ETF - Coaching workshop 
ETF -Development Championship 
ETF - Programi Nacional (trajnim) 
ETF - U14 Training Camp 
Komiteti Olimpik & ITF 
MKRS- Sezoni dimeror 
KOS JTI Subsidy - IT 
Sponsorizim I BPB 
Sponsorizim I Banka Ekonomike 
Sponsorizim I KEP Trust 
Sponsorizim I ATC COM SHPK 
Sponsorizim I SNOB GROUP LLC 
Sponsorizim I ABI SHPK 
Te tjera 
Gjithsej grantet dhe donacionet 

9. Te hyrat e tjera 

Per vitin e perfunduar 

Te hyrat per Anetaresi vjetore (klube, trajnere, 
refere, lojtare) 
Anetaresite e klubeve 
Anetaresite e trajnereve 
Anetaresite e refereve 

_Te hyrat e tjera 
_ Gjithsej grantet dhe donacionet e reja 

Me31 Me31 
dhjetor 2023 dhjetor 2022 

74,536 71,144 
1,402 

78,257 33,077 
600 
300 

2,621 

2,014 428 
619 2,397 

2,498 

5,243 
1,345 

997 

4,000 
10,000 
7,000 
2,000 
5,000 

281 1,158 
192,192 115,201 

Me31 Me31 
dhjetor 2023 dhjetor 2022 

330 690 
500 
202 

50 
485 

330 1,927 



E TENISIT E KOSOVES (FTK) fEDERAfE pASQYRAVE FINANCIARE sHtNI_ME__ "rfundoi me 31 dhjetor 2023 per ~~tin qe/ ~=t e shprehura ne Euro) (te gptha v e 
imet e personelit (perfshire meditjet) 10. shpenz 

·t·,n e perfunduar pervI 

t Bruto (personeli i FTK) paga . 1 5o Kontributet pens1ona e Yo 
~~ta~li~(I){_ ___________ _ _:...---
Meditjet (Kryetari) 
Kontributet pensionale 5% 

Totali (11) ---Meditjet per (trajneret, refer, lojtare etj. afatshkurte) Kontributet pensionale 5% Nen Totali (111) 

Premite 
Kontributet pensionale 5% 
Nen T otali (1111) 
Gjithsej (1 + II + lll+IIII) 

11. SHPENZIMET T JERA TE PROJEKTEVE DHE ADMINISTRATIVE 
Per vitin e perfunduar 
Shpenzimet e anetarsise 
Shpenzimet akomodimit dhe udhetim Shpenzimet per turne / aktivitete 
Shpenzimet e marketingut Shpenzimet per klube (infrastrukture, paisje, topa, kupa, paisje, fusha, uniforma etc) 
Shpenzimet e pijeve dhe ushqimeve Shpenzimet per premite dhe shperblimet (per perfaqsuesit) 
Shpenzimet administrative 
Shpenzimet bankare 
Shpenzimet per teknologji informacioni Shpenzimet per trajnime dhe pjesemarrje Shpenzimet e transportit 
Shpenzimet e fesivaleve te tenisit 
Shpenzimet e konferencave, takimeve _§hpenzimet tjera 
Gjlthsej 

12• K0NTIGJENCAT DHE ZOTIMET 

Me31 
dhjetor 2023 

17,037 
852 

17,889 

8,135 
407 

8,541 

14,011 
701 

14,711 

11,257 
563 

11,820 
52,961 

Me31 
dhjetor 2023 

16,633 
32,241 
7,156 
5,015 

20,409 
6,221 

23,711 
4,032 

923 
683 

2,122 
13,621 
3,192 
1,272 
2,330 

139,561 

Me31 
dhjetor 2022 

15,871 
775 

16,646 

4,240 
212 

4,452 

15,614 
781 

16,394 

37,492 

Me31 
dhjetor 2022 

300 
26,048 

6,193 
18,326 

3,304 
4,537 
3,406 

854 
916 

2,664 
5,656 

6,336 
1,098 

79,637 

Ceshyet ligjore 
.•• . k ka qene e involvuar ne ndon1e P~vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2023 dhe 31 dhjetor 2o22. ko_rnr:~~~ nu ceshtje ligjore, perveq atyre qe ishin normale gjate vepnmtanse s • 

13. Nni . 

shpalosje 
::,,i8rJet pasuese 

. .. kerkojne rregullime ose 
Nuk k . .. . . . .. rave financ1are qe ne Pa a asn1e ~gjarje pas dates se autonz1m1t te pasQY sqyrat fmanciare. 
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